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САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОЛЛЕДЖ ВОДНЫХ РЕСУРСОВ» 

(СПБ. ГБПОУ «КОЛЛЕДЖ ВОДНЫХ РЕСУРСОВ») 

ПРИКАЗ 

07.12.2020                                      Санкт-Петербург                                                № 307 
 

Стоимость дополнительных услуг на 2021 год 

 

С целью формирования бюджета на 2021 финансовый год, расширения предложений на образовательный рынок Санкт-Петербурга, 

привлечения внебюджетных средств в СПб. ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов», Лицензии на право ведения образовательной  

деятельности 0907 № 0000927 от 16.04. 2014 г.; а так же на основании ПЕРЕЧЕНЯ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ, ПО 

КОТОРЫМ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

( Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 июля 2013 г. N 513; в ред. Приказов Минобрнауки России от 16.12.2013 N 1348, от 28.03.2014 N 244 , 

от 27.06.2014 № 695, от  03.02.2017 №106, Приказов Минпросвещения РФ от 12.11.2018 №201, от 25.04.2019 №208) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить расчет стоимости по оказанию образовательных услуг в части реализации образовательных программ 

профессионального обучения в СПб. ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов»  на 2021 год, исходя из затрат на одного обучающегося в 

2021 г., с применением индекса потребительских цен (ИПЦ) на 2021 год в размере значений 104,0 (основание: письмо Комитета 

Финансов Санкт-Петербурга с методическими указаниями по формированию бюджета Санкт-Петербурга на 2021 -2023 г.г.) 

                                                                                                                                                                                                    отв. гл.бух Талбонен В.А. 

2. Формирование учебных групп образовательных программ профессионального обучения утвердить в количестве не менее 5 

человек в учебной группе. В случае меньшего количества заявленных к обучению лиц, бухгалтерии образовательного учреждения 

расчёт стоимости обучения производить применяя принцип рентабельности оказания образовательной услуги. 

                                                                                                                                                                                                    отв. гл.бух Талбонен В.А. 

3. Утвердить перечень образовательных услуг по видам образования «профессиональное обучение» и «дополнительное образование» 

с целью реализации п.3 Распоряжения Комитета по образованию № 1635-р от 16.04.2014 г. «О переоформлении лицензии Санкт-

Петербургскому государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Колледж Водных ресурсов» 

                                                                                                                                                                            отв. зам. директора Плотникова И.Ю. 

4. Контроль финансового обеспечения реализации образовательных услуг по образовательным программам профессионального 

обучения возлагается на главного бухгалтера СПб. ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов» Талбонен В.А. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

    

Руководитель (директор) 

  СПб. ГБПОУ «Колледж Водных ресурсов»                                                                                                                      В.Е.Андреев 
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Приложение № 1 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ДОЛЖНОСТЕЙ СЛУЖАЩИХ, ПО КОТОРЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

 

(Утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 июля 2013 г. N 513; в ред. Приказов Минобрнауки России от 16.12.2013 N 1348, от 28.03.2014 N 244 , 

от 27.06.2014 № 695, от  03.02.2017 №106; Приказов Минпросвещения РФ от 12.11.2018 №201, от 25.04.2019 №208) 

 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения –  

Программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№ 513  

от 02.07. 

2013 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Диапазон 

разрядов 

 

Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
1/87 13775 Машинист компрессорных установок 2 – 6 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
2/91 13910 Машинист насосных установок 2 – 6 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 
3/141 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 – 4 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 
4/161 19081 Такелажник 2 - 5 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 
5/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2 - 8 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

Сварочные работы 
6/53  Сварщик газовой сварки  62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
7/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

8/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
9/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 
10/207 11945 Жестянщик 2 - 5 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
11/222 18466 Слесарь механосборочных работ 2 - 7 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
12/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

3 - 5 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

13/234 18559 Слесарь-ремонтник 2 - 8 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
14/235 18560 Слесарь-сантехник 2 - 6 48 800,00 4 мес. 660 288 212 160 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
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15/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 2 - 6 50 400,00 4 мес. 680 100 240 340 
16/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

2 - 6 50 400,00 4 мес. 680 100 240 340 

17/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 

кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 

2 - 6 50 400,00 4 мес. 680 100 240 340 

18/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

2 - 6 50 400,00 4 мес. 680 100 240 340 

19/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 2 - 7 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
20/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  2 - 6 62 000,00   5 мес. 840 150 288 402 

21/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 2 - 6 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

Производство полимерных материалов и изделий из них 
22/84  Сварщик ручной сварки полимерных материалов  23 600,00 2 мес. 320 100 120 100 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 

 
23/7 14257 Машинист технологических компрессоров 4 - 6 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 
24/8 14259 Машинист технологических насосов 2 - 7 62 000,00 5 мес. 840 150 288 402 

Водопроводно-канализационное хозяйство 

 
25/12 12938 Контролер водопроводного хозяйства 3 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 
26/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

2 - 5 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 

27/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

1 - 6 23 600,00 2 мес. 320 100 120 100 

28/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 2 - 7 35 600,00 3 мес. 480 98 160 222 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. 
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Приложение № 2 

 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы переподготовки  рабочих, служащих 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
29/87 13775 Машинист компрессорных установок 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
30/91 13910 Машинист насосных установок 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 

31/141 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
32/161 19081 Такелажник 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
33/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Сварочные работы 
34/53  Сварщик газовой сварки  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
35/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

36/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
37/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 

 
38/207 11945 Жестянщик 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

39/222 18466 Слесарь механосборочных работ 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

40/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

41/234 18559 Слесарь-ремонтник 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

42/235 18560 Слесарь-сантехник 2 - 3 34 200,00 2 мес. 330 144 106 80 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
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43/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 2 - 3 35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 
44/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

2 - 3  35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

45/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 

кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 

2 - 3  35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

46/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

2 - 3  35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

47/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 2 - 3  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

48/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  2 - 3  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

49/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 2 - 3  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Производство полимерных материалов и изделий из них 

 
50/84  Сварщик ручной сварки полимерных материалов  16 600,00 1 мес. 160 50 60 50 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 

 
51/7 14257 Машинист технологических компрессоров 4 - 6 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
52/8 14259 Машинист технологических насосов 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Водопроводно-канализационное хозяйство 
53/12 12938 Контролер водопроводного хозяйства 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
54/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 

55/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

1 - 2 16 600,00 1 мес. 160 50 60 50 

56/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. 
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Приложение № 3 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы повышения квалификации рабочих, служащих 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
57/87 13775 Машинист компрессорных установок 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
58/91 13910 Машинист насосных установок 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
59/141 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
60/161 19081 Такелажник 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
61/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Сварочные работы 
62/53  Сварщик газовой сварки  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

   63/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

64/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
65/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 
66/207 11945 Жестянщик 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
67/222 18466 Слесарь механосборочных работ 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

68/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

69/234 18559 Слесарь-ремонтник 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

70/235 18560 Слесарь-сантехник 2 - 3 34 200,00 2 мес. 330 144 106 80 
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Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
71/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 2 - 3 35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 
72/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

2 - 3 35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

73/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 

кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 

2 - 3 35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

74/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

2 - 3 35 300,00 2 мес. 340 50 120 170 

75/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 
76/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

77/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов  
78/8 14259 Машинист технологических насосов 2 - 3 43 400,00 2,5 мес. 420 75 144 201 

Водопроводно-канализационное хозяйство 
79/12 12938 Контролер водопроводного хозяйства 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 
80/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 

81/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

1 - 2 16 600,00 1 мес. 160 50 60 50 

82/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 2 - 3 24 960,00 1,5 мес. 240 49 80 111 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. 
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Приложение № 4 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы повышения квалификации рабочих, служащих           со 2 на 3 разряд 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
83/87 13775 Машинист компрессорных установок 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
84/91 13910 Машинист насосных установок 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
85/141 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
86/161 19081 Такелажник 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
87/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Сварочные работы 
88/53  Сварщик газовой сварки  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
89/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

90/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
91/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 
92/207 11945 Жестянщик 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

  93/222 18466 Слесарь механосборочных работ 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
94/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

95/234 18559 Слесарь-ремонтник 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
96/235 18560 Слесарь-сантехник 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
97/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
98/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

99/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
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кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 
100/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

101/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
102/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
103/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Производство полимерных материалов и изделий из них 
104/84 18346 Сварщик ручной сварки полимерных материалов 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 
105/8 14259 Машинист технологических насосов 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Водопроводно-канализационное хозяйство 
106/12 12938 Контролер водопроводного хозяйства 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
107/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

108/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

109/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. Предоставляется возможность проведения обучения в форме Экстерната. 
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Приложение № 5 

 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

Программы повышения квалификации рабочих, служащих           с 3 на 4 разряд 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказ

у №513 

от 

02.07.20

13 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

колич

ество 

часов 

Часов 

произво

дственн

ого 

обучени

я 

Часов 

теорети

ческого 

обучени

я  

Часов 

произво

дственн

ой 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
110/87 13775 Машинист компрессорных установок 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
111/91 13910 Машинист насосных установок 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

112/141 17544 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
113/161 19081 Такелажник 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
114/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Сварочные работы 
115/53  Сварщик газовой сварки  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
116/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

117/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
118/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 
119/207 11945 Жестянщик 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
120/222 18466 Слесарь механосборочных работ 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
121/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

122/234 18559 Слесарь-ремонтник 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
123/235 18560 Слесарь-сантехник 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
124/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
125/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
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пневмотранспорта и аспирации 
126/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 

кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

127/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

128/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
129/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
130/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Производство полимерных материалов и изделий из них 
131/84 18346 Сварщик ручной сварки полимерных материалов 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов  
132/8 14259 Машинист технологических насосов 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
133/7 14257 Машинист технологических компрессоров 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Водопроводно-канализационное хозяйство 
134/13 15400 Обходчик водопроводно-канализационной сети 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
135/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

136/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

137/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. Предоставляется возможность проведения обучения в форме Экстерната. 
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Приложение № 6 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы повышения квалификации рабочих, служащих           с 4 на 5 разряд 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
138/87 13775 Машинист компрессорных установок 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
139/91 13910 Машинист насосных установок 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

140/161 19081 Такелажник 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
141/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Сварочные работы 
142/53  Сварщик газовой сварки  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
143/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

144/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
  145/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 
146/207 11945 Жестянщик 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
147/222 18466 Слесарь механосборочных работ 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
148/227 18526 Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 

кондиционирования 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

149/234 18559 Слесарь-ремонтник 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
150/235 18560 Слесарь-сантехник 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
151/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
152/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
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153/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 

кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

154/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

155/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
156/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
157/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 
158/8 14259 Машинист технологических насосов 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
159/7 14257 Машинист технологических компрессоров 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Водопроводно-канализационное хозяйство 

 
160/16 15578 Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-

канализационном хозяйстве 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

161/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

 

162/33 
18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. Предоставляется возможность проведения обучения в форме Экстерната. 
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Приложение № 7 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы повышения квалификации рабочих, служащих           с 5 на 6 разряд 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
164/87 13775 Машинист компрессорных установок 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
165/91 13910 Машинист насосных установок 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
166/174 19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Сварочные работы 
167/53  Сварщик газовой сварки  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
168/63  Сварщик дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном 

газе 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

169/64  Сварщик частично механизированной сварки плавлением  14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
170/65  Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 

 
171/222 18466 Слесарь механосборочных работ 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
172/234 18559 Слесарь-ремонтник 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
173/235 18560 Слесарь-сантехник 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
174/101 14621 Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
175/107 14635 Монтажник систем вентиляции, кондиционирования воздуха, 

пневмотранспорта и аспирации 

6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

176/133 18483 Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
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кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации 
177/134 18489 Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических 

систем 

6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

178/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
179/148 19806 Электромонтажник по освещению и осветительным сетям  6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
180/151 19812 Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 
181/8 14259 Машинист технологических насосов 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
182/7 14257 Машинист технологических компрессоров 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Водопроводно-канализационное хозяйство 
  183/28 15957 Оператор пульта управления оборудованием жилых и 

общественных зданий 

6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

184/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
 

Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. Предоставляется возможность проведения обучения в форме Экстерната. 
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Приложение № 8 

Перечень образовательных услуг по реализации основных программ профессионального обучения  

 

Программы повышения квалификации рабочих, служащих           с 6 на 7 и 8 разряд 

 
№ п\п; 

№ по 
Приказу 

№513 от 

02.07.201

3 г. 

Код Наименование профессий рабочих, должностей служащих Квалификация Стоимость Срок 

обучения 

Общее 

количе

ство 

часов 

Часов 

производ

ственног

о 

обучения 

Часов 

теоретич

еского 

обучения  

Часов 

производ

ственной 

практик

и 

Профессии рабочих 

Профессии общие для всех отраслей экономики 
   

185/174 
19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 7 - 8 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Слесарные и слесарно-сборочные работы 

 
 

186/222 18466 Слесарь механосборочных работ 7 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 
187/234 18559 Слесарь-ремонтник 7 - 8 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы 
188/147 19804 Электромонтажник по кабельным сетям 7 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Переработка нефти, нефтепродуктов, газа, сланцев, угля и обслуживание магистральных трубопроводов 

 
 

189/8 14259 Машинист технологических насосов 7 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

Водопроводно-канализационное хозяйство  
190/33 18447 Слесарь аварийно-восстановительных работ 7 14 800,00 1 мес. 100 30 50 20 

 
Примечание. В графе "Квалификация" для профессий рабочих указаны присваиваемые по результатам профессионального обучения квалификационные разряды; для должностей служащих - категории, 

классы квалификации. Предоставляется возможность проведения обучения в форме Экстерната. 

 
 

 

 
 


